АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.09.2024                     пгт Емельяново                            № 1741

О допуске заявок к участию в конкурсном отборе на предоставление грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям не являющимся казёнными учреждениями на реализацию социальных проектов, а также порядок возврата в районный бюджет средств гранта в форме субсидий в случае нарушения условий их предоставления и проведения отбора получателей указанных грантов в форме субсидий

В соответствии с постановлением администрации Емельяновского района от 29.07.2024 № 1451 «О внесении изменений в постановление администрации Емельяновского района Красноярского края от 17.07.2024 № 1416 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям не являющимся казёнными учреждениями на реализацию социальных проектов, а также порядок возврата в районный бюджет средств гранта в форме субсидий в случае нарушения условий их предоставления и проведения отбора получателей указанных грантов в форме субсидий» администрация постановляет:
1. Допустить до участия в конкурсном отборе на предоставление грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям не являющимся казёнными учреждениями на реализацию социальных проектов, а также порядок возврата в районный бюджет средств гранта в форме субсидий в случае нарушения условий их предоставления и проведения отбора получателей указанных грантов в форме субсидий, следующие социально ориентированные некоммерческие организации:
- Красноярское региональное военно-патриотическое общественное движение «ЗаДело» с проектом «Один день со спецназом»;
- Благотворительный фонд поддержки и развития детско-юношеского дзюдо имени В.Н. Назарова с проектом «VI Краевой турнир по дзюдо памяти Героя Советского Союза Бородавкина И.С., приуроченный к празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной войне»;
- Автономная физкультурно-спортивная организация «Спортивные люди» с проектом «Активное движение – здоровая жизнь»;
- Красноярская региональная общественная организация поддержки общественных инициатив «София» с проектом «Доброе дело «За победу, семью и традиции»;
- Автономная некоммерческая организация в сфере содействия и реализации культурных, спортивных, экономических и социально-значимых проектов «Новые грани» с проектом «Добрый день».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальной политике И.П. Аликову.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Емельяновские веси» и размещению в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Емельяновский район https://emelyanovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  района  						                                     С.В. Дамов
[bookmark: _GoBack]

Щепитова Светлана Юрьевна
278-89-78